
 

 
Vihreiden valtuustoryhmän aloite selvityksen tekemisestä Vihreä Kemi -ajattelun 
toteutumisesta eri toimialoilla 
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Valtuutettu Tuula Mäkinen esitti seuraavan aloitteen: 
 
Aloite: Esitämme, että tehdään selvitys siitä, kuinka kaupungin toimialat 
ovat toteuttaneet kaupunkistrategian mukaista Vihreä Kemi -ajattelua ja -
toimintatapaa kaikessa toiminnassaan sekä noudattaneet kaupungin 
ympäristöpolitiikkaa sekä ympäristölainsäädäntöä niin valtakunnan kuin 
EU:n tasolla. 
 
On tullut ilmi, että kaupunki on valmistellut riittämättömällä tarkkuudella 
Satamakankaan kaava-aluetta ja alueen poikkeuksellisia luontoarvoja ei 
ole kartoitettu eikä huomioitu riittävän perusteellisesti. Kyseessä on 
äärimmäisen uhanalainen luontotyyppi, vastaavia vanhoja ranta-aarnioita 
ei juurikaan enää ole. Uhattuna ei ole pelkästään yksittäiset erittäin 
uhanalaiset lajit, vaan koko metsätyyppi on hyvin ainutlaatuinen ja 
harvinainen. Alue kärsii mittaamatonta vahinkoa pelkästään 
harvennushakkuista, joihin Kemi on ryhtynyt ilman asianmukaista 
selvitystyötä. Myös alueelle kaavailtu asuinalue on toteutuessaan 
korjaamaton mainehaitta Kemille, joka ratsastaa Vihreä Kemi – brändillä. 
 
On syytä selvittää, onko ympäristötoimiala toiminut vastoin kaupungin 
virallista Vihreä Kemi -ajattelua ja laiminlyönyt velvoitteensa kaupungin 
virallisen ympäristöpolitiiikkaan liittyen. Olemme kirjanneet, että kaikessa 
Kemin kaupungin suunnittelussa, toiminnassa ja päätöksenteossa 
huomoidaan ympäristövaikutukset. Satamakankaan laajat hakkuut ovat 
myös selkeästi sen hengen vastaisia, mikä kaupunginvaltuusto on aiheesta 
linjannut joulukuussa 2024. 
 
Seuraavassa lainaukset kaupunkistrategiasta: 
 
Vihreä Kemi 
Viherä Kemi -ajattelua ja -toimintatapaa jatketaan ja laajennetaan 
läpivientipohdinnoilla taloudellisen, ekologisen ja sosiaalisen kestävyyden 
näkökulmista. Vihreä ja kestävä Kemi juurrutetaan niin henkilökunnalle, 
päätöksentekoon, kaupunkilaisille, lapsille, yrittäjille, yhdistyksille kuin 
matkailijoillekin. Vastuullisella toiminnalla taklataan ilmastonmuutosta. 
 
Ympäristöpolitiikka – Hyväksytty kaupunginvaltuustossa 27.8.20218 
 
Ympäristöpolitiikka on osa Kemin kaupungin ympäristöjärjestelmää ja 
strategiaa. Ympäristöpolitiikalla ohjataan ympäristön tilasta huolehtimista. 
Tavoitteena on lisätä Kemin kaupungin kaikkien työntekijöiden, 
asukkaiden, yritysten, järjestöjen ja muiden sidosryhmien tietämystä 
ympäristövaikutteista ja saada ympäristömyönteinen asenne osaksi 
kaikkea toimintaa. 
 
Kemin kaupunki sitoutuu ympäristön pilaantumisen ehkäisyyn, jatkuvaan 
ympäristönsuojelutason parantamiseen, lainsäädännön sekä muiden 
ympäristövelvoitteidensa täyttämiseen. Kaikessa Kemin kaupungin 
suunnittelussa, toiminnassa ja päätöksenteossa huomioidaan 
ympäristövaikutukset. Vastuu ympäristöasioiden huomioon ottamisesta 
osana työtehtäviä ja päätöksentekoa kuuluu kaikille Kemin kaupungin 



 

työntekijöille ja luottamushenkilöille. Kaupungin ympäristöpolitiikka ohjaa 
myös tytäryhtiöiden, palveluntuottajien ja muiden sidosryhmien toimintaa. 
 
Ympäristöpolitiikka hyväksytään kaupunginvaltuustossa. 
Ympäristöpolitiikan toteuttaminen sisällytetään kaupungin 
talousarviosuunnitteluun ja vuosittaisiin käyttösuunnitemiin ja ohjelmiin. 
Tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutumista seurataan vastuualueittain ja 
niistä raportoidaan kaupunginvaltuustolle tilinpäätöksen yhteydessä. 
 
Kaupunkistrategian ja yhteisten pelisääntöjen noudattaminen on 
virkamiesten velvollisuus. Näiden linjausten laiminlyönti on kaupungin edun 
vastaista. Näemme, että on syytä tehdä laajempi selvitys ja todentaa millä 
tavoin ympäristöasiat on todellisuudessa huomoitu kaikkien toimialojen 
toiminnassa. 
 

Päätös Aloite lähetettiin kaupunginhallitukselle tarvittavia toimenpiteitä varten. 
 
 


